MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ARAGUAÍNA

Avenida Neief Murad, Qd. 01, Lt. 01, Jardim Goiás. CEP: 77.824-022
 (63) 3549-2850 –  prt10.ptm002@mpt.mp.br

 TERMO ADITIVO 01//2026 - EDITAL Nº 01/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE DISCENTES

BOLSISTAS PARA BOLSA DESTINADAS A ESTUDANTES ORIUNDOS DE

COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS ORIGINÁRIOS

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DOM ORIONE, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ nº 02.355.891/0001-24, com atividade preponderante na área da educação e

Mantenedora da Faculdade Católica Dom Orione - FACDO, torna público o Aditivo ao Edital,

nos seguintes termos:

1. RETIFICAÇÃO DO ITEM 10 DO EDITAL:

O objeto deste instrumento é a retificação do item 10 do edital, a fim de readequar o

cronograma do processo seletivo tendo em vista a alta demanda de membros de comunidades

tradicionais inscritos. O item 10 passa a dispor nos seguintes termos:

DATA DESCRIÇÃO

18/11/25 Publicação do Edital

19/11/25 a 19/12/25 Período de inscrições (via formulário)

26/01/2026
Divulgação da lista de inscrições deferidas e classificação

preliminar

27/01/2026 Prazo para interposição de recursos contra o resultado preliminar

28/01/26 Divulgação do resultado definitivo

28 a 30/01/2026 Período para matrícula dos(as) candidatos(as) convocados(as)

02/02/2026 Convocação dos(as) suplentes, se houver

2. Considerando que no ano 2026 as aulas terão início no dia 26/01, as matrículas

posteriores a esta data implicarão em perda de conteúdo e redução na disponibilidade de

faltas às disciplinas, permanecendo inalterado o item 7.3, alínea c, do TAC n.º 53.2025.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DOM ORIONE

CNPJ nº 02.355.891/0002-05